
 

   Città di Palermo 

 
 

C O M U N E  D I  P A L E R M O  
AREA URBANISTICA E DELLA RIGENERAZIONE URBANA, 

DELLA MOBILITÀ E DEL CENTRO STORICO 

Ufficio Traffico e Mobilità Ordinaria 

Via Ausonia n°69  –  0917401259 

mail: mobilitaurbana@comune.palermo.it 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

  

ORDINANZA N°. 1097 del 20/09/2024 
Responsabile del Procedimento: E.Q.. Arch. Francesco Palazzo  

Estensore del procedimento: Esp. Geom. Sferrazza Papa Alessandro 

OGGETTO: Palermo 26 settembre 2024 – Aeroporto di Palermo Boccadifalco 50° Anniversario 

Reparto Volo della Polizia di Stato; 

 

Il Responsabile E.Q. 

VISTA la nota del Ministero dell’Interno Dipartimento della Pubblica Sicurezza della Polizia di Stato 

prot. n. 4° Reparto Volo 0003377 del 19/09/2024 con la quale si comunica che si dovranno attuare i 

provvedimenti di sicurezza e ordine pubblico per lo svolgimento all’Aeroporto di Palermo Boccadifalco 

del 50° Anniversario della Costituzione del Reparto Volo della Polizia di Stato ns. prot. 

AREG/2024/1099543 del 20/09/2024;  

VISTO l'art. 107 del Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali adottato con Decreto Legislativo del 

18.08.2000 n. 267 ed in particolare il comma 5;  

VISTI gli artt. 5 (“Regolamentazione della Circolazione in generale”), comma 3, e 7 (“Regolamentazione 

della circolazione nei centri abitati”), comma 1, del Decreto Legislativo 30.04.1992, n. 285 riguardante le 

norme sulla disciplina della circolazione stradale e successive modifiche ed integrazioni, nonché le norme 

del regolamento di esecuzione del predetto Decreto Legislativo approvato con D.P.R. 16.12.1992, n. 495;  

CONSIDERATO che per motivi di sicurezza di ordine pubblico è necessario adottare ogni utile 

provvedimento di limitazione della circolazione e/o sosta in alcune vie cittadine, mirato alla salvaguardia 

della pubblica incolumità. 

Propone 

Piazza Pietro Micca: Divieto di sosta con rimozione coatta dell’intera piazza dalle ore 08:00 alle ore 

12:30 e comunque fino a cessate esigenze del giorno 26 settembre 2024. 

Il Responsabile E.Q. 

                                                                                                                         Arch. F. Palazzo 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

- vista e condivisa la superiore proposta  

- vista la L. 241/1990 e, s.m.i.  

- vista la L.R. 7/2019 e, s.m.i.  

 

O R D I N A 
 

Piazza Pietro Micca 

Divieto di sosta con rimozione coatta dell’intera piazza dalle ore 08:00 alle ore 12:30 e 

comunque fino a cessate esigenze del giorno 26 settembre 2024. 

 

Le norme di cui sopra saranno portate a conoscenza della cittadinanza a mezzo dei 

prescritti segnali stradali collocati da parte del Comando di Polizia Municipale.  

Gli Ufficiali e gli Agenti di cui all'art. 12 del D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992 sono incaricati 

dell'esecuzione del presente provvedimento.  

Ogni precedente disposizione contraria a quelle contenute nella presente ordinanza deve ritenersi 

momentaneamente sospesa per il periodo di vigenza del presente provvedimento.  

 

Ai trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dalle norme vigenti.  



Segue O.D. 1097 del 20/09/2024 

 

UFFICIO TRAFFICO E MOBILITA’ ORDINARIA 

2  

Avverso al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 37-3° comma C.d.S. è ammesso ricorso 

Ministero competente secondo le formalità e gli effetti di cui all'art. 74 del Reg. Esecuzione 

C.d.S.; inoltre è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al T.A.R. entro 60 (sessanta) giorni, 

dalla data di pubblicazione.  

Per gli eventuali provvedimenti di competenza si trasmette copia del presente provvedimento alla 

Prefettura di Palermo, all’Ufficio di Gabinetto della Questura di Palermo - Divisione Polizia 

Amministrativa e Sociale ed a tutti i soggetti di cui all’art. 12 del citato D.Lgs.  

Si trasmette inoltre alla RAP, all’AMAT, all’Ufficio Stampa del Comune di Palermo, alla/e 

Circoscrizione/i,  

4repavolo.pa@poliziadistato.it, comandopoliziamunicipale@comune.palermo.it, 
 

                                                                                                            IL DIRIGENTE    

  Arch. Alessandro Carollo 

 

mailto:4repavolo.pa@poliziadistato.it
mailto:comandopoliziamunicipale@comune.palermo.it

		2024-09-20T09:00:15+0000
	Francesco Palazzo


		2024-09-20T10:31:41+0000
	Alessandro Carollo




